44. H. DÖRRIE, *Porphyrios' "Symmikta Zetemata"*, Beck, München 1959 (Zetemata. Monographien zur klassischen Altertums-Wissenschaft, 20), pp. 12-15.

45. EET 186E, pp. 35,180-38,272. *DNH* 2, p. 23,13-30,70.

46. See NUMENIUS, *Fragments*, É. Des Places (ed.), *Les Belles Lettres*, Paris 1973, fr. 4 b, pp. 46-47; for the *comm. ad loc.*, see pp. 105-106. According to E.R. DODDS, *Numenius and Ammonius*, in *Les sources de Plotin*, Foundation Hardt, Genève 1960 (Entretiens sur l'antiquité classique, 5), pp. 3-32: 25, Ammonius is quoted as the second founder of Platonism, while Numenius is cited as the leader of the Pythagoreans. On the different interpretations of Numenius we find in the tradition, see M. EDWARDS, *Numenius of Apamea*, in GERSON (ed.), *The Cambridge History of Philosophy in Late Antiquity*, vol. 1, pp. 115-125, who explains the reason that he is considered a “Pythagorean” (pp. 115-116). A recent outline of Numenius is found

Et infra: «Igitur communiter quidem adversus omnes, qui corpus animam esse dicunt, sufficient, quae ab Ammonio, doctore Plotini, et Numenii Pythagorici dicta sunt. Sunt autem haec: [1] Corpora propria natura vertibilia existentia et dispartibilia et per totum in infinitum miscibilia nullo in eis intransmutabili derelicto indigent conducente et continente et velut constringente et copulante ea, quod animam dicimus. Si igitur corpus est anima qualemcumque etsi partibus subtilissimum, quid rursus est, quod continet illam? Demonstratum enim est omne corpus indigere continentem et ita in infinitum, donec veniamus ad incorporeum. [2] Si autem dixerint sicut Stoici validum quendam esse motum circa corpora, qui ad interiora simul et exteriora movetur, et eum quidem, qui est ad exteriora, magnitudinem et qualitatem esse effectivum, eum vero, qui est ad interiora, unionis et substantiae, interrogandum eos, quia omnis motus est ab aliqua virtute, quae est virtus haec, et in quo substantiatur? Igitur siquidem et haec virtus hyle, id est materia, quaedam est, eisdem rursus utemur verbis; si autem non est materia, sed materiale, aliud autem est materiale quam materia, participans enim materia materiale dicitur, quid, inquam, igitur est, quod participat materia, utrum materia est et ipsa immaterialis? Igitur siquidem materia est, qualiter materiale et non materia est? Si autem non materia est, immateriale ergo, si autem immateriale est, non corpus est. Omne enim corpus materiale est. [3] Si vero dixerint, quoniam corpora tres habent dimensiones, sed et anima totum pertransiens corpus tres habet dimensiones et propterea omnino et corpus est, dicemus, quoniam omne, quod quidem corpus, tres habet dimensiones, non omne autem, quod habet tres dimensiones, corpus est. Et enim locus et qualitas, incorporea existentia, secundum accidens in tumore quantitantur. Essentialiter igitur et ipsi animae secundum se ipsam quidem non insunt tres dimensiones, secundum accidens vero eo, quod est in eo, quod habet tres dimensiones, conspicitur et ipsa tres habens dimensiones. [4] Amplius omne corpus vel extrorsum movetur vel introrsum; sed siquidem extrorsum, inanimatum est, si autem introrsum, animatum est. Si autem corpus est anima, siquidem extrorsum movetur, inanimata est; si autem ab intus, animata est. Inconveniens igitur est et animatum et inanimatum dicere de ani-